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خسارت 4 هزار 
میلیاردی به  

کشاورزی استان

  یادداشت  
جواد جاوید نیا

 شهروندان 
هوشیار باشند 

معاون دادستان مشهد

 ۲00 پروانه ساختمانی تخلف 
در بافت پیرامونی حرم رضوی

شهروندان باید توجه داشــته باشند اقداماتی 
مانند فروش چک سفید امضا در قبال دریافت 
هزینه چند صد هزارتومانی و...پشت پرده های 
خطرناکــی دارد و با هیچ نوع حســاب و کتابی 
جــور در نمی آیــد که افــرادی بــه راحتی چک 

...  صفحه 7ســفید امضــای خــود را در 

اصغــری/  حکــم مهنــدس روحــی شــهردار 
سفیدسنگ با حضور اعضای شــورای اسلامی 
شهر سفیدسنگ و دکتر ذاکر معاون مدیرکل امور 

شهری استانداری خراسان رضوی اعطا شد.
خاکشــور /ســرهنگ دوم »داوود حاتمیــان « 
با حضــور فرمانــده انتظامــی خراســان رضوی 
به عنــوان فرمانده جدیــد انتظامی شهرســتان 
رشــتخوار معرفی شــد.  در پایان این مراســم از 
زحمات سرهنگ ابوالحسن وفایی فرمانده سابق 
انتظامی شهرســتان قدردانی و ســرهنگ دوم 
داوود حاتمیان ، به عنوان فرمانده جدید انتظامی 

شهرستان رشتخوار معرفی شد. 
 کلاته/ رئیس شبکه دام پزشکی سبزوار گفت: 
به دلیل کمبود سرمایه، نقدینگی و گرانی قیمت 
جوجه   40 درصد ظرفیت مــرغ داری های این 
شهرســتان از مجموع 13 واحد مــرغ تخم گذار 

تعطیل است.
صفری /شهرداربیدخت  گفت : شهرداری دو اثر 
تاریخی سراچه و خانه حاجی معین را متعلق به 
بافت فرسوده شهر بیدخت در زمینی به مساحت 

4000 متر مربع خریده است.
کلاته/ رئیس اداره بهزیستی سبزوار با اشاره به 
احداث 58 واحد مســکونی طی سه سال اخیر 
بــرای خانوارهــای دارای دو معلــول بااعتباری 
حدود 10 میلیارد ریال در این شهرستان، گفت: 
118 خانوار دارای دو معلول در این شهرستان 

فاقد واحد مسکونی هستند .

شهردار جدید گلبهار به 
زودی معرفی می شود 

باقــری- رئیــس شــورای اســلامی شــهرگلبهار 
گفت:اعضای شورای اسلامی این شهر در جلسه 
چهاردهم آذر ماه آقای عباس کاظمی را به عنوان 
شهردار جدید شهر گلبهار انتخاب و به استانداری 
معرفی کــرده اند که حکــم وی در مرحلــه صدور 
اســت. جانعلی زاده با اشــاره بــه انصــراف آقای 
امینی فر منتخب اول شــورای شــهر دوم گلبهار 
افزود: هم اکنون سجادی شهردار سابق به عنوان 
سرپرســت، اداره شــهرداری گلبهــار را برعهــده 
دارد. این درحالی اســت که مدیرکل سابق امور 
شهری و شوراهای اســتانداری خراسان رضوی 
گفته بود: رد صلاحیت شهردار گلبهار بر اساس 
قانون صــورت گرفتــه و هیچ فشــار سیاســی در 
کار نبوده اســت. علوی مقدم به فارس گفته بود: 
دلایل رد صلاحیت افرادی که به عنوان منتخب 
شوراها از شورای اسلامی شهرها انتخاب و معرفی 
می شوند، طبق ضوابط قانونی بررسی می شود و 
چنان چه بر اساس مدارک، رد صلاحیت شوند، 
به طور محرمانه نتایج بررسی به خود افراد اعلام 
می شــود.وی در خصوص رد صلاحیت شــهردار 
منتخب شورای شهر گلبهار با رد هرگونه فشارهای 
سیاسی در این خصوص گفت: ما براساس قانون، 
مدارک و اســناد کار می کنیم، نه براســاس فشار 
سیاســی، بنابراین دلایل رد صلاحیــت با دعوت 
از خود فرد به وی اعلام شــده و نیازی به اعلام در 
رسانه ها نیست و در چار چوب قانونی، کار انجام 

شده است.

کشف سند خطی قدیمی 
درمزار قطب الدین حیدر

فرهنگــی  میــراث  اداره  غضنفری/رئیــس 
وگردشــگری تربت حیدریه از کشــف یک سند 
خطی از لایــه های زیریــن تزیینات مــزار قطب 
الدیــن حیــدر ایــن شهرســتان خبرداد.علــی 
محمدی  گفت:این سند مکشــوفه برای مرمت 
واستحکام بخشی به کارگاه مرمت موزه بزرگ 
خراســان انتقال یافت و پس ازمرمت وخواندن 
دقیق متن مربوط وتعیین تاریــخ ،به محل خود 

بازگردانده می شود.

ساخت شبیه ساز »واقعیت 
مجازی« معاینه ریه در گناباد

صفری/ به همت یکی از استادان دانشگاه علوم 
پزشکی گناباد و تعدادی از دانشجویان رشته های 
فنی و مهندسی گناباد، شبیه ساز واقعیت مجازی 
تعاملی معاینه ریه برای اولین بار در کشور ساخته 
شــد.  دکتر ســید فرزین میرچراغــی، مدیر این 
پروژه  گفت : از ویژگی های این شبیه ساز می توان 
به ایجاد فضایی شبیه به اتاق معاینه بیمارستان 
و امکان معاینه بیمار مجازی با گوشــی پزشکی 
و ســمع صداهای ریه اشــاره کرد، ضمــن آن که 
این شبیه ســاز می تواند بــه صورت هوشــمند و 
اتوماتیک، خطاهای معاینه دانشجو را محاسبه و 
نتایج معاینه انجام شده توسط وی را به او و استاد 

متخصص بالینی، ارائه دهد.

نهمین جشنواره فراگیری 
 نخستین واژه آب 

در تربت جام برگزار شد

حقدادی/نهمین جشنواره فراگیری نخستین 
واژه آب بــه همت امــور آب و فاضلاب شــهری و 
آموزش و پرورش تربت جام با شرکت مسئولان 
کشــوری، اســتانی، محلی و دانش آمــوزان در 
سالن تربیت این شهرستان برگزار شد.حمیدی 
فرمانــدار تربــت جام بــا تاکیــد بر مدیریــت آب 
گفت: توجه دقیق به کاهش مصرف آب، صرفه 
جویی،بهینه ســازی و مدیریت آب از مهم ترین 

اهداف جشنواره واژه آب است.

یک کشته در سقوط 
موتورسیکلت به داخل 

زیرگذر راه آهن 

به  گزارش  دکتر امیری مدیــر مرکز فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه صبح 
دیروز بر اثر ســقوط یک موتورســیکلت به داخل 
زیرگذر راه آهن در محدوده مزارع کشاورزی مهنه 

و مه ولات یک نفر کشته ویک نفر مصدوم شد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی خبرداد: 

بنیاد برکت پروژه رها شده کتابخانه مرکزی بردسکن را پذیرفت 
علی نوری/ مدیرکل نهادکتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی در دیدار با علی نیا فرماندار بردسکن که به منظور 
معرفی مهدی زارعی به عنوان مســئول جدیــد کتابخانه 
عمومی این شهرستان به بردســکن سفر کرده بود گفت: 
پروژه کتابخانه مرکزی این شهر که چندین سال به دلیل 
کمبود اعتبارات درحد اســکلت رها شــده بــود، عملیات 
اجرایی آن بــا پیگیری هــای انجام شــده به بنیــاد برکت 
داده شد که در آینده نزدیک مناقصه آن برگزار می شود. 
حسین اکبری بیان کرد: این پروژه با اعتبار 240 میلیون 
تومان توســط بنیاد برکت آغاز می شــود و امید اســت در 
ســال آینده این پــروژه تکمیــل و بهره برداری شــود. وی 
همچنین به پــروژه نیمه تمــام و در حد اســکلت کتابخانه 
روســتای شــفیع آبــاد از توابع بخــش مرکزی بردســکن 
اشــاره کرد و گفت: این پروژه نیز بیش از شش سال است 
که همچنان نیمه تمام رها شده و به تازگی با خیری به نام 
حاج حســن طیفوری که اهل همین روستاســت صحبت 
کرده ایم تا این پــروژه را نیز ازاین حالــت خارج کند. وی 
افزود: پروژه کتابخانه شــفیع آباد تاکنــون هیچ اعتباری 
نداشته اســت که می طلبد در بودجه ســال 97 این مهم 
در کمیته برنامه ریزی شهرســتان دیده شــود. وی اظهار 
کــرد: نهادکتابخانــه هــا آمادگــی دارد پروژه هــای نیمه 
تمامی را که دولت تا 70 درصد آن را هزینه کرده است و 
بقیه هزینه را خیران تامین می کنند به نام خیر نام گذاری 
کند. وی با اشاره به تکمیل ســاختمان کتابخانه عمومی 
در شهر انابد گفت: این پروژه فقط برای تجهیزات و تامین 
نیروی انسانی معطل مانده که امید است با پیگیری های 
انجام شده این پروژه نیز درایام دهه مبارک فجر افتتاح و 
بهره برداری شــود. اکبری گفت: خوشبختانه شهرستان 

بردســکن در حوزه کتاب و کتاب خوانی چشم انداز رو به 
رشــدی دارد و طی چند ســال اخیر تحول و توسعه خوبی 
داشــته اســت. مدیر کل کتابخانه های عمومی خراســان 
رضــوی درایــن نشســت از زحمــات و خدمات ســه ســاله 
رضــا حاتمی مســئول قبلــی نهادکتابخانه هــای عمومی 
بردســکن تجلیــل کــرد و طــی حکمــی مهــدی زارعی به 
عنوان مسئول جدید نهادکتابخانه های عمومی بردسکن 
معرفی شد. فرماندار بردســکن در این نشست از اهتمام 
ویــژه مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی اســتان بــه حوزه 
کتابخانه های بردســکن تقدیر کرد و گفت: شهرســتانی 
پویا و زنده اســت که با کتاب و رســانه انس داشــته باشــد 
که بردســکن درایــن دو حــوزه موفــق عمل کرده اســت. 
مهنــدس برات علــی نیا بــرای تخصیــص اعتبار بــه پروژه 
کتابخانه روستای شفیع آباد در سال 97 قول مساعد داد 
و گفت: خوشــبختانه بردســکن در همه حوزه ها سرآمد و 
امید اســت با تکمیل پروژه های نا تمام در حوزه کتابخانه 
هــا ســرانه فضــای مطالعــه در شهرســتان افزایــش یابد. 
فرمانــدار بردســکن اظهارکــرد: مدیری درحــوزه کاری 
خود موفق اســت کــه خلاقیت داشــته باشــد و همچنین 
راهبرد و سیاست های نماینده عالی دولت در شهرستان 
و مدیرکل خود را اجرایی کند. وی گفت: مدیرانی که در 
حوزه کاری خود صداقت نداشــته باشند جایگاه مناسبی 
در مدیریــت نخواهند داشــت چــرا که صداقــت در حوزه 
مدیریــت کارگشاســت. وی اززحمات و خدمــات حاتمی 
مســئول قبلی تقدیر و از زارعی مســئول جدیــد کتابخانه 
های عمومی این شهرستان خواست درراستای سیاست 
های دولت تدبیــر و امید حرکت کنــد  و بــا نماینده عالی 

دولت در شهرستان هماهنگ باشد. 

مدیر فرودگاه سبزوار: 

افزایش بیش از 16 درصدی تعداد پروازها در فرودگاه سبزوار 
 کلاتــه/ مدیــر فــرودگاه ســبزوار گفــت: از ابتــدای امســال 
تاکنــون 358 پــرواز در فــرودگاه ایــن شهرســتان انجــام 
شــد که نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته بیــش از 16 

ــت. ــه اس ــد افزایش یافت درص
علی اصغــر روشــن بین در گفت وگــو بــا خراســان رضــوی 
بابیان ایــن کــه در هفتــه پنــج روز پــرواز مســافری به صورت 
رفت وبرگشــت از ایــن فــرودگاه بــه مقصــد تهــران انجــام 
می شــود، اظهــار کــرد: درمجمــوع 10 پــرواز نشســت و 

ــرد.  ــورت می گی ــبزوار ص ــرودگاه س ــت در ف برخاس
پروازهــا در ســه روز توســط شــرکت هواپیمایــی ماهــان 
ودر  دو روز دیگــر توســط شــرکت هواپیمایــی آســمان 

می شــود. انجــام 
ــزار و 904  ــال 23 ه ــاه امس ــی 9 م ــزود: ط ــن بین اف روش
نفــر از خدمــات پــروازی فــرودگاه ســبزوار بهره منــد 
شــده اند کــه نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته 25.5 

درصــد افزایش یافتــه اســت.

تخریب تمامی ساخت وسازهای غیرمجاز در » تپه تاریخی چناران« 

در  گفت:  چناران  شهرستان  فرهنگی  میراث  رئیس 
منطقه  در  غیرمجاز  سازهای  و  ساخت  شاهد  گذشته 
تپه تاریخی چناران بودیم که هم اکنون متوقف شده 
و برای ساخت  و سازهایی که به تازگی صورت گرفته، 
روابط  گزارش  به  است.  شده  دریافت  تخریب  حکم 
وگردشگری  دستی  فرهنگی،صنایع  عمومی  میراث 
استان ،محمد طاهریان مقدم اظهار کرد: برای احیای 
صنایع دستی در شهرستان چناران، مبلغ 290 میلیون 
تومان تسهیلات پرداخت شده است. پرداخت این وام ها 
با هدف اشتغال زایی در مشاغل "نمدمالی"، سفال و 
سرامیک، ترمه دوزی، معرق، دوخت لباس محلی و ... 
بوده است. وی تصریح کرد: از جمله مشاغلی که در شاخه 
صنایع دستی وام گرفت، رشته نمدمالی است که در این 

شهرستان در حال منسوخ شدن بود. 
با اعطای تسهیلات این شغل را فعال کردیم و هم اکنون 
محصولات تولید شده توسط کارگاه نمدمالی به دیگر 
شهرستان های استان ارسال می شود.طاهریان تصریح 
کرد: روستای "بقمچ" از روستاهای هدف گردشگری 
و  دارد  تاریخی  بافت  و  است   چناران  در  شهرستان 
مصالح به کار رفته در آن،  خشت و گل است. این روستا 
در دامنه کوه  های  هزار مسجد واقع شده و به  صورت 
پلکانی است.  وی  با بیان این که از دیگر روستا های 
پلکانی در شهرستان چناران، روستاهای »گاه« و »گاش« 
هستند، افزود: نخستین اقدام برای حضور گردشگران 

اقامتگاه های  احداث  شهرستان  این  روستاهای  در 
بدون  اقامتگاه ها  این  مجوزهای  که  است  بوم گردی 
می شود. صادر  اداره  این  سوی  از  هزینه ای   دریافت 

در  اثر تاریخی   150 از  بیش  اظهارکرد:  طاهریان 
ملی  ثبت  اثر   22 شناسایی که  چناران  شهرستان 

شده اند. 
همچنین  برج تاریخی رادکان واقع در این شهرستان 
کرد:هم  بیان  وی  دارد.  را  شدن  جهانی  ثبت  قابلیت 
اکنون در حال مرمت رباط حوض حضرتی که در گذشته 
70 درصد از آن تخریب شده بود هستیم که عملیات 
بازسازی آن توسط شرکت خصوصی و با نظارت اداره 

میراث فرهنگی چناران انجام می شود.
طاهریان با بیان این که با کمبود بودجه برای مرمت 
افزود:  هستیم،  مواجه  شهرستان  این  تاریخی  آثار 
آماده  و  شده  مرمت  شهرستان  این  در  سیدآباد  رباط 
است. کاربری  تغییر  با  خصوصی  بخش  به   واگذاری 

سازهای  و  ساخت  گذشته شاهد  در  کرد:  اظهار  وی 
هم  که  بودیم  تاریخی چناران  تپه  منطقه  در  غیرمجاز 
که به  سازهایی  و  ساخت   برای  و  شده  متوقف  اکنون 
 تازگی صورت گرفته، حکم تخریب دریافت شده است.

وی خاطرنشان کرد: روستا های "اسجیل"، "دولت آباد"، 
"بقمچ"، "رادکان"، "فریزی"، "اخلمد"، "گاه" و" گاش" در 
این شهرستان توانایی بوم گردی را دارند و این اداره به 

متقاضیان ساخت اقامتگاه مجوز  می دهد.

درخواست اهالی ۳ روستا برای اصلاح پیچ خطرناک صید آباد 

مقصودی/ تعدادی از اهالی روستاهای یانبلاغ، حسین 
آباد و نصرت آباد از مسئولان ذی ربط خواستند که پیچ 
خطرناک وحادثه ساز داخل روستای صیدآباد را اصلاح 
کنند. اهالی این سه روستا اعلام کردنداین پیچ هیچ 
دیدی ندارد وچند سال است مسیر جدید بازگشایی شده 
ولی برای زیرسازی و آسفالت آن اقدامی صورت نگرفته 
است و اهالی این روستاها درتردداز این پیچ به شدت با 

دلهره مواجه می شوند.
علـی خواجـه پـور یکـی از اهالـی یانبـلاغ در ایـن بـاره مـی 
گویـد : تاکنـون چنـد تصـادف منجـر بـه فـوت و جراحـت 
درایـن پیـچ رخ داده و نگرانـی شـدیدی بـرای مـردم ایجاد 

کـرده اسـت . وی افـزود: بـا پیگیـری هایـی کـه ازحـدود 
دوسـال قبـل اهالـی انجـام دادنـد، اداره راه درگـز معبـر 
گشـایی کـرد. پـس از شـن ریـزی مسـیر جدیـد کـه کمتـراز 
300 متـر اسـت و از حـدود دوسـال قبـل رهـا شـده اسـت، 
مردم در تردد از مسـیر به شـدت با مشـکل مواجه هسـتند. 
خواجـه پـور خواسـتار توجـه مسـئولان بـرای رفـع ایـن 
مشـکل شـد.آقای کاظمی معـاون فرمانـدار درگـز نیز پس 
از تماس با مسـئولان ذی ربط اداره راه گفت : پیچ معروف 
بـه صیـد آبـاد معبـر گشـایی و شـن ریـزی شـده وموضـوع 
اختصـاص اعتبار برای آسـفالت آن در حال پیگیری اسـت 

و طـی امسـال آسـفالت خواهدشـد .

  باخبرنگاران   
 شهرستان ها

  از میان خبر ها   
 شهرستان ها

  اخبار  
 شهرستان ها

  گزارش جلسه  
 شهرستان ها

  خبر  
 میراث فرهنگی

  خبر  
 شهرستان ها

کاخ خورشید کلات در مرحله 
مقدماتی ثبت جهانی است 

رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و  گردشگری کلات 
گفت: کاخ خورشید این  شهرستان در مرحله مقدماتی ثبت 
جهانی است.به گزارش  روابط عمومی میراث فرهنگی 
استان ، شعبانعلی فرهمند اظهار کرد: کلات در صنایع 
دستی در رشته های گلیم بافی، ابریشم بافی و نواربافی 
فعالیت گسترده ای دارد و هم اکنون 3000 نفر در این سه 

رشته فعالیت می کنند.

 »خراسان« باند فروش 

 چک های بی هویت 
را به دام انداخت 

 صفحه7

12 ساعت تعقیب و گریز برای دستگیری 7 متهم 

وزیر راه و شهرسازی  اعلام کرد:معاون  وزیر کشور:

 22 فیلم بخش مسابقه جشنواره 
در همه استان ها اکران می شود
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